

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38949,Wspolpraca-polskich-i-niemieckich-sluzb.html>
07.07.2024, 06:22

Współpraca polskich i niemieckich służb

Joanna Konieczniak
29.09.2020

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali w Polsce i na terenie Niemiec cudzoziemców, który nielegalnie przekroczyli granicę.

W niedzielę nad ranem funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku pełniąc służbę po niemieckiej stronie w rejonie mostu granicznego Frankfurt nad Odrą zatrzymali podróżujących w samochodzie osobowym dwóch obywateli Gruzji w wieku 34 i 29 lat, którzy usiłowali przekroczyć granicę państwową z Niemiec do Polski nie posiadając przy sobie wymaganych dokumentów. Jak ustalono obaj zatrzymani obywatele Gruzji złożyli wnioski na pobyt czasowy i pracę, jednak otrzymali odmowną decyzję. Zamiast wrócić do Gruzji, zwiedzali nielegalnie Europę.

Tego samego dnia funkcjonariusze polsko-niemieckiego patrolu, również po stronie niemieckiej zatrzymali podróżującego autem osobowym w głąb Niemiec 28-letniego obywatela Gruzji. W trakcie kontroli jego dokumentów ustalono, że cudzoziemiec złożył wniosek do Wojewody Dolnośląskiego o zezwolenie na pobyt czasowy i pracę na terytorium RP i do czasu wydania decyzji powinien przebywać na terytorium Polski.

Cudzoziemcy zostali już przekazani w ramach readmisji do Polski. Komendant Placówki Straży Granicznej w Świecku wydał decyzje, na podstawie których Gruzini muszą wyjechać z Polski. W decyzjach orzeczono także o sześciomiesięcznym zakazie ponownego wjazdu na terytorium państw Schengen.

Natomiast wczoraj funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku, zatrzymali podróżujących w kierunku Niemiec dwóch obywateli Ukrainy, którzy usiłowali przekroczyć granicę z Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów. Cudzoziemcy otrzymali decyzje zobowiązujące ich do wyjazdu z Polski. Kolejny przyjazd na terytorium państw obszaru Schengen będzie możliwy po 6 miesiącach.

Natomiast dzisiaj, chwile po północy funkcjonariusze WPNP pełniąc służbę na terytorium Niemiec w rejonie mostu granicznego Słubice - Frankfurt nad Odrą zatrzymali idącego mostem 30-letniego obywatela Białorusi, który nie posiadał wymaganych do przekroczenia granicy dokumentów. Cudzoziemiec został zatrzymany i pozostaje w dyspozycji niemieckiej Policji.